
1000

1100

1110

1111

1112

1200

1230

1231

1232

1240

1241

1242

1243

1244

1245

1246

1247

1260

1261

1265

1280

1281

1282

2000

2100

2110

2113

3000

3100

3140

3141

3142

ESQUÍAS, COMAYAGUA

Honduras, C.A.
USUARIO: MARYURI.CARIAS

Hora:

Emisión: 2/8/2023

11:49 a. m.

Sistema de Administración Municipal Integrado

EJERCICIO: 2023

Al 31 de Julio del 2023

EJERCICIO 2023

Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Pagina: 1 de 1

Moneda: Lempiras (L)

CUENTA CONTABLE SUBTOTAL TOTAL
ACTIVO

Activo Corriente

Efectivo y Equivalentes 4,156,995.96

Caja 183,569.50

Bancos 3,973,426.46

Total Activo Corriente 4,156,995.96

Activo no Corriente

Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado 5,864,393.10

Tierras y Terrenos 2,475,000.00

Edificios 3,389,393.10

Maquinaria y Equipo 11,425,196.48

Equipos de Oficina 1,462,239.14

Equipos Médicos y Sanitarios 533,069.45

Equipos Educacionales y Recreativos 875,182.01

Equipos de Transporte 5,830,378.93

Equipos de Producción 780,829.64

Equipos de Comunicación 618,560.42

Equipos de Informática 1,324,936.89

Otros Bienes 588,460.10

Equipo de Hogar/ Alojamiento 118,894.93

Herramientas Mayores 469,565.17

Construcciones 50,940,799.07

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado 18,471,571.67

Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público 32,469,227.40

Total Activo no Corriente 68,818,848.75

72,975,844.71Total ACTIVO

PASIVO

Pasivo Corriente

Cuentas por Pagar 39,908.25

Aportes y Retenciones por Pagar 39,908.25

Total Pasivo Corriente 39,908.25

39,908.25Total PASIVO

PATRIMONIO

Hacienda Pública

Resultados 72,935,936.46

Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores 70,239,233.37

Resultados del Ejercicio 2,696,703.09

72,935,936.46Total PATRIMONIO

72,975,844.71TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Filtros Aplicados al Reporte Actual

CONTADOR MUNICIPAL

NOMBRE:

FIRMA:

Fecha final: 31/07/2023

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3wK8UB7EdI7tFcPFiEb8sVmPDAlQrbeIlQch4Yzq4B5D5UUmJBcwLa9ZFkM4Goz6Z+xF8cViTsmDyCbC9fsVhi9

MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZMAXIMILIANO EUCEDA RODRIGUEZ

FIRMA:

NOMBRE:

ALCALDE MUNICIPAL

.75 02/08/2023 11:49:39 a.m. .75 1 



0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3wK8UB7EdI7tFcPFiEb8sVmPDAlQrbeIlQch4Yzq4B5D5UUmJBcwLa9ZFkM4Goz6Z+xF8cViTsmDyCbC9fsVhi9

.75 02/08/2023 11:49:39 a.m. .75 1 


