## Sistema de Administración Municipal Integrado



ESQUÍAS, COMAYAGUA EJERCICIO: 2023



## Estado de Situación Financiera del Ejercicio

Al 31 de Julio del 2023 Moneda: Lempiras (L) Emisión: 2/8/2023 Hora: 11:49 a. m.

USUARIO: MARYURI.CARIAS

Pagina: 1 de 1

	Pagina: 1 de :		1	
			EJERCICIO 2023	
	CUENTA CONTABLE	SUBTOTAL	TOTAL	
1000	ACTIVO			
1100	Activo Corriente			
1110	Efectivo y Equivalentes		4,156,995.96	
1111	Caja	183,569.50		
1112	Bancos	3,973,426.46		
	Total Activo Corriente		4,156,995.96	
1200	Activo no Corriente			
1230	Propiedad, Planta y Equipo No Concesionado		5,864,393.10	
1231	Tierras y Terrenos	2,475,000.00		
1232	Edificios	3,389,393.10		
1240	Maquinaria y Equipo		11,425,196.48	
1241	Equipos de Oficina	1,462,239.14		
1242	Equipos Médicos y Sanitarios	533,069.45		
1243	Equipos Educacionales y Recreativos	875,182.01		
1244	Equipos de Transporte	5,830,378.93		
1245	Equipos de Producción	780,829.64		
1246	Equipos de Comunicación	618,560.42		
1247	Equipos de Informática	1,324,936.89		
1260	Otros Bienes		588,460.10	
1261	Equipo de Hogar/ Alojamiento	118,894.93	500,100120	
1265	Herramientas Mayores	469,565.17		
	·	105/500117	F0 040 700 07	
1280	Construcciones Construcciones y Majorna de Pianes de Despirie Privade	10 471 571 67	50,940,799.07	
1281 1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado	18,471,571.67		
1282	Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Público	32,469,227.40		
	Total Activo no Corriente		68,818,848.75	
	Total ACTIVO	<b>)</b>	72,975,844.71	
2000	PASIVO			
2100	Pasivo Corriente			
2110	Cuentas por Pagar		39,908.25	
2113	Aportes y Retenciones por Pagar	39,908.25		
	Total Pasivo Corriente		39,908.25	
	Total PASIVO		39,908.25	
3000	PATRIMONIO			
3100	Hacienda Pública			
3140	Resultados		72,935,936.46	
3141	Resultados Acumulados de Ejercicios Anteriores	70,239,233.37		
3142	Resultados del Ejercicio	2,696,703.09		
	Total PATRIMONIO		72,935,936.46	
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	o <b>l</b>	72,975,844.71	

FIRMA:		FIRMA:	<i>Л</i> А:	
NOMBRE:	MAXIMILIANO EUCEDA RODRIGUEZ	NOMBRE:	MARYURI PAMELA CARIAS HERNANDEZ	
	ALCALDE MUNICIPAL		CONTADOR MUNICIPAL	

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha final: 31/07/2023

0s+js/j9JmeWncySdyb0K43lW0/quntOyXeL5ZVXU3wK8UB7Edl7tFcPFiEb8sVmPDAlQrbellQch4Yzq4B5D5UUmJBcwLa9ZFkM4Goz6Z+xF8cViTsmDyCbC9fsVhi94CpfsVhi